1

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АКЦИОНЕРАМИ

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ВОЛГИ»

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА ПРИОБРЕТЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЫКНОВЕННЫХ АКЦИЙ

Уважаемый акционер!

Настоящим уведомляем Вас о том, что 1 ноября 2016 года Банком России осуществлена

государственная регистрация дополнительного выпуска обыкновенных именных

бездокументарных акций Публичного акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Волги» (далее – ПАО «МРСК Волги», Общество или

эмитент). Выпуску присвоен государственный регистрационный номер: 1-01-04247-Е.

В соответствии со ст. 40 Федерального закона «Об акционерных обществах» акционеры

эмитента имеют преимущественное право приобретения размещаемых посредством открытой

подписки обыкновенных акций в количестве, пропорциональном количеству принадлежащих

им обыкновенных акций эмитента.

Лицо, имеющее преимущественное право приобретения дополнительных акций, в

течение срока его действия вправе полностью или частично осуществить свое

преимущественное право путем подачи заявления о приобретении размещаемых ценных

бумаг (далее – «Заявление») и исполнения обязанности по их оплате.

Дата, на которую составляется список лиц, имеющих преимущественное право

приобретения размещаемых ценных бумаг: 5 сентября 2016 года.

Количество размещаемых ценных бумаг: 8 996 857 669 штук.

Цена размещения ценных бумаг:

Цена размещения одной дополнительной обыкновенной именной бездокументарной

акции (в том числе лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право

приобретения размещаемых дополнительных акций) составляет 10 (Десять) копеек.

Порядок определения количества акций, которое вправе приобрести каждое лицо,

имеющее преимущественное право их приобретения:

Максимальное количество дополнительных акций, которое может приобрести лицо в

порядке осуществления им преимущественного права приобретения акций, пропорционально

количеству имеющихся у него обыкновенных акций эмитента на 5 сентября 2016 года (дату

составления списка лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых

ценных бумаг), и определяется по следующей формуле:

V=А*(8 996 857 669/ 181 094 601 146), где

V - максимальное количество дополнительных акций дополнительного выпуска

ПАО «МРСК Волги», которое может приобрести лицо, имеющее преимущественное право

приобретения дополнительных акций,

А - количество обыкновенных именных акций эмитента, принадлежащих лицу,

имеющему преимущественное право приобретения дополнительных акций, на 5 сентября 2016

года,

8 996 857 669 - количество дополнительных обыкновенных акций, размещаемых

эмитентом в соответствии с Решением о дополнительном выпуске ценных бумаг,

 2

181 094 601 146 - количество размещенных именных обыкновенных акций эмитента на

5 сентября 2016 года.

Если в результате указанного выше порядка определения количества размещаемых

дополнительных акций, в пределах которого лицом, имеющим преимущественное право

приобретения акций, может быть осуществлено такое преимущественное право, образуется

дробное число, такое лицо вправе приобрести часть размещаемой дополнительной акции

(дробную акцию), соответствующую дробной части образовавшегося числа. Дробная акция

предоставляет акционеру - ее владельцу права, предоставляемые акцией соответствующей

категории, в объеме, соответствующем части целой акции, которую она составляет. Дробные

акции обращаются наравне с целыми акциями. Учет прав на дробные акции в системе ведения

реестра на лицевых счетах зарегистрированных лиц осуществляется без округления.

В случае отказа эмитента в удовлетворении Заявления эмитент возвращает уплаченные

денежные средства, полученные эмитентом в качестве оплаты за акции, не позднее 30

(Тридцати) рабочих дней с даты окончания Срока действия преимущественного права.

В случае если количество приобретаемых акций, указанное в Заявлении, меньше

количества акций, оплата которого произведена Заявителем, считается, что Заявитель

осуществил принадлежащее ему преимущественное право приобретения акций в отношении

количества акций, указанного в Заявлении, при этом Заявление удовлетворяется в отношении

указанного в нем количества акций. В этом случае излишне уплаченные денежные средства

подлежат возврату Заявителю в порядке и сроки, предусмотренные п. 8.5 Решения о

дополнительном выпуске ценных бумаг.

В случае если количество приобретаемых акций, указанное в Заявлении, больше

количества акций, оплата которого произведена, считается, что Заявитель осуществил

принадлежащее ему преимущественное право приобретения акций в отношении количества

акций, оплата которых произведена.

Если количество акций, указанное в Заявлении, превышает максимальное количество

акций, которое может быть приобретено Заявителем, а количество акций, оплата которых

произведена, составляет не менее максимального количества акций, которое Заявитель вправе

приобрести в порядке осуществления преимущественного права приобретения акций,

считается, что Заявитель осуществил принадлежащее ему преимущественное право

приобретения акций в отношении максимально возможного количества акций, которое может

быть им приобретено в порядке осуществления преимущественного права приобретения акций.

В этом случае излишне уплаченные денежные средства подлежат возврату Заявителю в порядке

и сроки, предусмотренные п. 8.5 Решения о дополнительном выпуске ценных бумаг.

Порядок подачи заявлений о приобретении акций:

Заявление лица, имеющего указанное преимущественное право приобретения

дополнительных акций, зарегистрированного в реестре акционеров Общества, должно

содержать сведения, позволяющие идентифицировать подавшее его лицо и количество

приобретаемых им ценных бумаг.

Заявление подается путем направления или вручения под роспись регистратору

Общества документа в письменной форме, подписанного подающим Заявление лицом.

Заявление о приобретении размещаемых ценных бумаг, направленное или врученное

регистратору Общества, считается поданным в Общество в день его получения регистратором

Общества.

Рекомендуется включить в Заявление следующие сведения:

- заголовок: «Заявление на приобретение акций Публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» в порядке осуществления

преимущественного права»;

 3

- для физических лиц – указание паспортных данных (дата, год и место рождения; серия,

номер и дата выдачи паспорта (иного документа, удостоверяющего личность); орган, его

выдавший; срок действия паспорта (иного документа, удостоверяющего личность), если

применимо;

- для юридических лиц - сведения о государственной регистрации юридического лица и

внесении в Единый государственный реестр юридических лиц (основной государственный

регистрационный номер и/или иной регистрационный номер, если применимо, дата,

регистрирующий орган, номер соответствующего свидетельства);

- указание банковских реквизитов Заявителя, по которым эмитентом может

осуществляться возврат денежных средств;

- контактные данные Заявителя (почтовый адрес, адрес электронной почты и факс с

указанием междугороднего кода);

Регистратор Общества -  ООО «Реестр-РН».

Место нахождения регистратора: 109028, г. Москва, Подкопаевский переулок, дом 2/6,

стр. 3-4.

Адрес для направления регистратору почтовой корреспонденции: 115172, г. Москва,

а/я 4.

Лицо, имеющее  преимущественное право приобретения дополнительных акций, не

зарегистрированное в реестре акционеров Общества, осуществляет такое преимущественное

право путем дачи соответствующего указания (инструкции) лицу, которое осуществляет учет

его прав на акции Общества. Такое указание (инструкция) дается в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации о ценных бумагах и должно содержать

количество приобретаемых ценных бумаг. При этом заявление о приобретении размещаемых

ценных бумаг считается поданным в Общество в день получения регистратором Общества от

номинального держателя акций, зарегистрированного в реестре акционеров Общества,

сообщения, содержащего волеизъявление такого лица.

Договор считается заключенным с момента последнего из действий:

-  поступления  в Общество заявления о приобретении дополнительных акций;

- исполнения лицом, имеющим преимущественное право приобретения дополнительных

акций, обязанности по оплате дополнительных акций.

При этом в случае, если последнее из указанных действий осуществлено до даты начала

размещения ценных бумаг, соответствующие договоры считаются заключенными в дату начала

размещения ценных бумаг.

Заявление не подлежит удовлетворению, если:

- Заявление не соответствует указанным выше требованиям;

- Заявление поступило в Общество позже срока, в течение которого предоставляется

возможность осуществления преимущественного права приобретения дополнительных

обыкновенных акций.

Срок, в течение которого заявления должны поступить в Общество (срок действия

преимущественного права):

Срок действия преимущественного права составляет 300 (триста) дней с даты

публикации настоящего Уведомления на веб-сайте эмитента в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.mrsk-volgi.ru.

Условия и порядок оплаты ценных бумаг:

Дополнительные акции оплачиваются денежными средствами в рублях Российской

Федерации в безналичной форме.

 4

Реквизиты для оплаты ценных бумаг:

1)  Полное фирменное наименование кредитной организации: Публичное акционерное

общество «Сбербанк России» (Саратовское отделение № 8622 Публичного акционерного

общества «Сбербанк России»)

Сокращенное фирменное наименование: ПАО Сбербанк (Саратовское отделение № 8622

ПАО Сбербанк)

Место нахождения: Российская Федерация, город Москва

Адрес Банка: Российская Федерация, 117997, город Москва, улица Вавилова, дом 19

(адрес Саратовского отделения № 8622 ПАО Сбербанк – 410012, Саратовская область,

г. Саратов, ул. Вавилова, 1/7

Банковские реквизиты счетов, на которые должны перечисляться денежные средства,

поступающие в оплату ценных бумаг:

тип счета: расчетный

номер счета: 40702810256020102436.

БИК 046311649

к/с 30101810500000000649

Наименование получателя средств, поступающих в счет оплаты ценных бумаг:

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания

Волги» (ИНН 6450925977, КПП 997450001)

2) Для перечисления средств федерального бюджета оплата ценных бумаг

осуществляется путем зачисления денежных средств по следующим реквизитам:

Полное наименование: Управление Федерального казначейства по Саратовской области

Сокращенное наименование: УФК по Саратовской области

Место нахождения: г. Саратов, 410056, Ильинская площадь 1/6

Банковские реквизиты счетов, на которые должны перечисляться денежные средства,

поступающие в оплату ценных бумаг:

ИНН 6450024002

БИК 046311001

тип счета: расчетный

номер счета:  40501810063111000005

Наименование получателя средств, поступающих в счет оплаты ценных бумаг:

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания

Волги» (ИНН 6450925977, КПП 997450001)

Срок оплаты:

При реализации акционерами преимущественного права приобретения размещаемых

дополнительных акций, приобретаемые акции оплачиваются не позднее окончания Срока

действия преимущественного права.

Обязательство по оплате соответствующего количества акций считается исполненным с

момента поступления денежных средств на счета, указанные в п. 8.6 Решения о

дополнительном выпуске ценных бумаг.

Текст зарегистрированного Решения о дополнительном выпуске ценных бумаг и

Проспекта ценных бумаг доступен в сети Интернет (http://www.e-

disclosure.ru/portal/company.aspx?id=12131 и http://www.mrsk-volgi.ru/).

 5

Дополнительная информация:

Все заинтересованные лица могут ознакомиться с Решением о дополнительном выпуске

ценных бумаг и  Проспектом ценных бумаг, а также получить их копии по адресу: 410031,

Российская Федерация, г. Саратов, ул. Первомайская, д. 42/44.

Телефон для справок: (8452) 30-24-89, департамент корпоративного управления и

взаимодействия с акционерами ПАО «МРСК Волги».

Заместитель генерального директора

по корпоративному управлению,

действующая по доверенности

от 14.07.2016 г. № Д/16-315                                                                              Н.Л. Реброва

8 ноября 2016 года